# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3557

**Auteur(s) :** Mathilde de Dammartin, Boulogne (comtesse)

**Bénéficiaire(s) :** Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1257, 27 juin

**Lieu d'émission :** Paris, abbaye Saint-Victor

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

M[athilde], comtesse de Boulogne, reçoit de Louis [IX], roi de France, 13 100 livres 7 sous 7 deniers tournois des revenus des terres de Lillebonne et d'Aumale.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 584, p. 108.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, M. comitissa Bolonie, salutem in Domino. Notum facimus quod nos recepimus a domino rege Francorum per manus Stephani decani Beati Aniani Aurelianensis, ejusdem domini regis clerici, et Johannis Sarraceni, dicti domini regis cambellani, de exitibus terrarum Insulebone et Albemalle et pertinenciarum earumden terrarum, tresdecim milia centum libras septem solidos et septem denarios turonenses in pecunia numerata, de tempore quo dominus rex in manu sua tenuit dictas terras ; que pecunia fuit tradita pro nobis ab eisdem decano et Johanne dilecto consanguineo nostro domino Matheo de Trya, a nobis specialiter ad hoc misso, et ad dictam solucionem presentes fuerunt fratres Petrus dictus Bocel, et Benevenutus thesaurarii domus Templi Parisiensis, sacrista Sancti Victoris, et Odo Ruffus tunc prepositus Parisiensis. Preterea nos recepimus per predictum Matheum de Tria et Johannem de Villaribus, tunc ballivum Ambianensem, de exitibus predictarum terrarum de tempore supradicto quatuor milia ducentas libras parisiensium et mille quingentas quadraginta duas libras duos solidos et octo denarios turonenses in debito, quod Fobertus de Cantilliaco, tunc ballivus Insulebone, predictus Johannes de Villaribus et Robertus frater ejus, et dominus Herbertus de Trya debebant de arreragiis dicte terre. Actum apud Sanctum Victorem juxta Parisius, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, die mercurii ante festum Beatorum apostolorum Petri et Pauli.